
SERRANO PATINO MA GUADALUPE 4612250650
1.86 kW 10 de Junio de 2025

01 065040258030

427 kWh prom. $ 1,135

3 551 kWh $93

91.81 % BIMESTRE $ 1,042

$6,807.00 MXN $556.00 MXN $6,251.00 MXN

620 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

# 20250004

SERRANO PATINO MA GUADALUPE  
4612250650

3 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 PV-ESK-KA3N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 3 MÓDULOS

2382X1134X30mm

3 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 ACCESORIOS DE MONTAJE MECÁNICO E INSTALACIÓN

ELECTRICA

1 TRÁMITES ANTE CFE

Subtotal $ 33,510.62

Descuento $ 5,026.59

IVA $ 4,557.44

TOTAL (MXN) $ 33,041.47

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 6,807.00 $ 556.00 $ 0.00 $ 6,251.00 $ 6,251.00 $ -26,790.47

2 $ 7,011.21 $ 572.68 $ 0.00 $ 6,438.53 $ 6,438.53 $ -20,351.94

3 $ 7,221.55 $ 589.86 $ 0.00 $ 6,631.69 $ 6,631.69 $ -13,720.26

4 $ 7,438.19 $ 607.56 $ 0.00 $ 6,830.64 $ 6,830.64 $ -6,889.62

5 $ 7,661.34 $ 625.78 $ 0.00 $ 7,035.56 $ 7,035.56 $ 145.94

6 $ 7,891.18 $ 644.56 $ 0.00 $ 7,246.62 $ 7,246.62 $ 7,392.56

7 $ 8,127.91 $ 663.89 $ 0.00 $ 7,464.02 $ 7,464.02 $ 14,856.58

8 $ 8,371.75 $ 683.81 $ 0.00 $ 7,687.94 $ 7,687.94 $ 22,544.52

9 $ 8,622.90 $ 704.32 $ 0.00 $ 7,918.58 $ 7,918.58 $ 30,463.10

10 $ 8,881.59 $ 725.45 $ 0.00 $ 8,156.14 $ 8,156.14 $ 38,619.24

11 $ 9,148.04 $ 747.22 $ 0.00 $ 8,400.82 $ 8,400.82 $ 47,020.06

12 $ 9,422.48 $ 769.63 $ 0.00 $ 8,652.85 $ 8,652.85 $ 55,672.91

13 $ 9,705.15 $ 792.72 $ 0.00 $ 8,912.43 $ 8,912.43 $ 64,585.34

14 $ 9,996.31 $ 816.50 $ 0.00 $ 9,179.80 $ 9,179.80 $ 73,765.14

15 $ 10,296.20 $ 841.00 $ 0.00 $ 9,455.20 $ 9,455.20 $ 83,220.34

16 $ 10,605.08 $ 866.23 $ 0.00 $ 9,738.85 $ 9,738.85 $ 92,959.19

17 $ 10,923.24 $ 892.22 $ 0.00 $ 10,031.02 $ 10,031.02 $ 102,990.21

18 $ 11,250.93 $ 918.98 $ 0.00 $ 10,331.95 $ 10,331.95 $ 113,322.16

19 $ 11,588.46 $ 946.55 $ 0.00 $ 10,641.91 $ 10,641.91 $ 123,964.07

20 $ 11,936.12 $ 974.95 $ 0.00 $ 10,961.17 $ 10,961.17 $ 134,925.24

21 $ 12,294.20 $ 1,004.20 $ 0.00 $ 11,290.00 $ 11,290.00 $ 146,215.24

22 $ 12,663.03 $ 1,034.32 $ 0.00 $ 11,628.70 $ 11,628.70 $ 157,843.94

23 $ 13,042.92 $ 1,065.35 $ 0.00 $ 11,977.56 $ 11,977.56 $ 169,821.50

24 $ 13,434.20 $ 1,097.31 $ 0.00 $ 12,336.89 $ 12,336.89 $ 182,158.39

25 $ 13,837.23 $ 1,130.23 $ 0.00 $ 12,707.00 $ 12,707.00 $ 194,865.39

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 558.3 634.2 572.3 524.8 497.5 563.6

Consumo actual 744.0 562.0 276.0 288.0 368.0 323.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


